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KENDELSE 
 

Afsagt den 15. september 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Fortuna Hjørring, protest vedr. gult kort 
 
 
SAGEN 
 
Mandag den 6. september 2025 blev kamp i A-Liga - Grundspil 2025/26 mellem FC Midtjylland og Fortuna Hjørring afviklet på 
MCH Arena, Herning.   
 
I kampens 25. minut modtog en Fortuna Hjørring-spiller et gult kort med henvisning til § 2a, C2, ("Forseelse med fysisk kontakt, 
begået hensynsløst eller med unødigt stor kraft") i de disciplinære bestemmelser, hvilket kategoriseres som en grov forseelse 
og giver 6 karantænepoint, jf. § 2b i de disciplinære bestemmelser. 
 
Efter kampen har Fortuna Hjørring indbragt sagen for Fodboldens Disciplinærinstans med henblik på at få de tildelte 
karantænepoint nedsat.  
 
FORTUNA HJØRRINGS PROTEST 
 
Fortuna Hjørring har den 7. september 2025 indgivet en protest vedrørende det gule kort, som blev tildelt Fortuna Hjørring-
spilleren. 
 
Ifølge klubben opstod hændelsen i forbindelse med en lang aflevering, som både Fortuna Hjørring-spilleren og en FC 
Midtjylland-forsvarsspiller forfulgte. Klubben har oplyst, at keeperen fra FC Midtjylland samtidig løb ind i situationen uden at 
spille bolden og skabte kontakt med Fortuna Hjørring-spilleren, hvorefter sidstnævnte blev tildelt en advarsel for hensynsløs 
optræden. Klubben har videre anført, at Fortuna Hjørring-spilleren havde øjnene rettet mod bolden og ikke havde mulighed 
for at undvige sammenstødet, hvorfor hændelsen efter klubbens opfattelse må betragtes som et uheld og ikke hverken 
hensynsløs eller uforsvarlig adfærd. 
 
Fortuna Hjørring har derfor anfægtet grundlaget for advarslen og anført, at der hverken forelå forsæt eller væsentlig 
uforsigtighed. Klubben har vurderet, at det i stedet var keeperens bevægelse, der forårsagede sammenstødet og har derfor 
anmodet Fodboldens Disciplinærinstans om at gennemgå hændelsen på baggrund af dommerindberetninger og tv-optagelser 
med henblik på en mulig omgørelse af kendelsen. 
 
Fortuna Hjørring har til protesten vedlagt tv-optagelserne af situationen. 
 
REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer er blevet forelagt Fortuna Hjørrings protest såvel som tv-optagelserne af situationen.  
 
Dommeren har oplyst, at det tilsendte materiale ikke giver anledning til at ændre vurderingen af situationen og har derfor 
fastholdt det gule kort til Fortuna Hjørring-spilleren. 
 
Dommeren har hertil lagt vægt på, at Fortuna Hjørring-spilleren løber direkte ind i FC Midtjyllands keeper og dermed 
overtræder fodboldlovens bestemmelse om at tackle eller angribe med en anden del af kroppen. Dommeren har anerkendt, at 
Fortuna Hjørring-spilleren havde øjnene på bolden og derfor ikke så keeperen, hvilket betyder, at forseelsen ikke skete med 
forsæt. Dommeren har dog vurderet, at Fortuna Hjørring-spilleren udviste manglende forudseenhed og ikke agerede med 
tilstrækkeligt hensyn. Da kontakten sker i høj fart, har dommeren betegnet forseelsen som hensynsløs, og advarslen vurderes 
som korrekt. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Teddy 
Pedersen og Stig Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
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Efter § 2h i de disciplinære bestemmelser har en klub mulighed for at klage over en advarsel eller udvisning.  
 
Det følger videre af § 2i, nr. 1, i de disciplinære bestemmelser, at dommerens beslutninger om selve spillet er endelige og ikke 
kan ændres på baggrund af tv-optagelser. Dog kan Fodboldens Disciplinærinstans efter en klage, evt. ved anvendelse tv-
optagelser som supplerende bevisførelse, undtagelsesvis vælge at nedsætte karantænepoint for en forseelse, der medfører 
advarsel, jf. § 2i, nr. 1, litra d, i de disciplinære bestemmelser.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at Fortuna Hjørring-spilleren, som følge af det gule kort, har fået 6 karantænepoint 
for forseelsen, jf. § 2b i de disciplinære bestemmelser. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker videre, at kampens dommer, efter gennemgang af Fortuna Hjørrings protest og tv-
optagelserne indsendt af Fortuna Hjørring, har oplyst, at materialet ikke giver grundlag for at ændre den vurdering, som er 
foretaget under kampen. Kampens dommer har således fastholdt sin vurdering af, at Fortuna Hjørring-spilleren gjorde sig 
skyldig i en forseelse med fysisk kontakt, begået hensynsløst eller med unødigt stor kraft, og har på den baggrund fastholdt 
tildelingen af det gule kort. 
 
Efter en gennemgang af protesten og videomaterialet indsendt af Fortuna Hjørring, finder Fodboldens Disciplinærinstans ikke 
grundlag for at tilsidesætte dommerens vurdering under kampen, som efterfølgende er fastholdt. Det af Fortuna Hjørring 
anførte kan ikke føre til et andet resultat. 
 
Der er herefter ikke grundlag for tage Fortuna Hjørrings protest til følge.   
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Fortuna Hjørrings protest tages ikke til følge.  
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. § 30.7 i DBU’s love. 
 
 

Brøndby, den 15. september 2025 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 
 


